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V Przegląd Twórczości Artystycznej
Środowiskowych Domów Samopomocy
Województwa Małopolskiego im. Haliny
Wędrychowicz „Na wiosenną nutę”

W czwartek, 5 maja, w Bieckim Kinie „Farys”, miało miejsce niezwykłe wydarzenie – V
Przegląd Twórczości Artystycznej Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa
Małopolskiego im. Haliny Wędrychowicz. W tym roku, Przegląd odbył się pod hasłem „Na
wiosenną nutę”. Organizatorami wydarzenia były Środowiskowy Dom Samopomocy w Bieczu
z filią w Gorlicach oraz Bieckie Centrum Kultury.

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Biecza. Program przewidywał –  tradycyjnie – dwa
konkursach. Pierwszy instrumentalno – wokalny, w repertuarze ciepłym, radosnym,
adekwatnym do tegorocznej tematyki – wiosny. Drugi –  „Wiosenne ciasteczka”, miał na celu
pobudzenie wyobraźni w przygotowywaniu wyrobów cukierniczych.

Oba konkursy oceniane były przez jury w składzie:

Pani Wioletta Szpyrka – przedstawiciel  firmy „Polskie Piekarnie” w imieniu Pani Iwony
Rudek,
Pani Grażyna Szetela – Radna Rady Miejskiej  w Bieczu,
Pani Renata Kudła – Radna Rady Miejskiej  w Bieczu,
Pani Anna Teper – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobowej,



Pan Paweł Jamro – Dyrektor Bieckiego Centrum Kultury.

Oprócz jury, na Przeglądzie obecni byli: Poseł na Sejm RP Pani Elżbieta Zielińska,
Wicestarosta Powiatu Gorlickiego Pan Stanisław Kaszyk, Burmistrz Biecza Pan Mirosław
Wędrychowicz, Wójt Gminy Moszczenica Pan Jerzy Wałęga, Przewodniczący Rady Miejskiej
w Bieczu Pan Grzegorz Nosal wraz z Radnymi: Panią Grażyną Szetelą, Panią Renatą Kudłą,
Panem Bohdanem Białoniem. W imieniu burmistrza Rafała Kukli, w wydarzeniu udział wziął
Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Pan Wojciech Zapłata.

Na wydarzeniu obecny był także Ojciec Janusz Trojanowicz – Franciszkanin z Parafii pw. św.
Anny w Bieczu. Obecna była też Pani Iwona Czeluśniak-Lignar – Prezes Stowarzyszenia na
Rzecz Pomocy Rodzinie „Nadzieja” w Bieczu, Pani Janina Śliwa – Skarbnik Stowarzyszenia,
Pani Agata Ducal – Dyrektor PZPO w Bieczu, Pani Anna Ryba – Kierownik MGOPS w Bieczu,



Pani Anna Teper – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobowej, Pani Wioletta Szpyrka
– w imieniu Pani Iwony Rudek – właściciela Polskich Piekarni, Pani Elżbieta Knapik –
Dyrektor Biblioteki w Bieczu, Pani Renata Gołębiowska – Dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek
w Bieczu, Pani Agnieszka Kołotyło – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bieczu, Pani
Marta Klamut – Kierownik Szkolenia Praktycznego w Medyczno-Społecznym Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaśle.

Patronat nad wydarzniem – jak co roku – przejęła Pani Ewa Wachowicz, która jednocześnie
jest fundatorem części upominków w konkursie cukierniczym oraz Burmistrz Biecza
Mirosław Wędrychowicz. Nagrody specjalne przekazała także Pani Marta Mordarska –
Dyrektor Małopolskiego Oddziału PFRON.

Zaproszenie na Przegląd przyjęli uczestnicy, dyrektorzy, kierownicy oraz terapeuci z 24
Placówek Środowiskowych Domów Samopomocy: z Karwodrzy, Rzepiennika Biskupiego,
Ryglic, Połańca, Jelczy, Żegocina, Stróż, Przysiek, Rdzawej, Nowego Sącza, Dąbrowicy,
Dobczyc, Sułkowic, Bochni, Niepołomic oraz DOW z Gorlic z filią w Bobowej, POW w
Muszynie, WTZ w Bieczu, WTZ w Bielance, WTZ w Lipinkach, oraz WTZ przy Stowarzyszeniu
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Rodzina” w Gorlicach.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Pani Jadwiga Białoń wraz z Dyrektorem
Bieckiego Centrum Kultury Panem Pawłem Jamro, przywitali zgromadzonych gości, a
Burmistrz Biecza Pan Mirosław Wędrychowicz oraz inni zaproszeni goście, skierowali do
wszystkich ciepłe słowa uznania.

W części muzyczno – wokalnej, spośród wielu pięknych wykonań, Jury przyznało jedno
pierwsze, dwa drugie i trzy trzecie miejsca: 



I  miejsce: Środowiskowy Dom Samopomocy w Stróżach, w utworach „Małgośka”,
„Narcyz”;
II  miejsce: Środowiskowy Dom Samopomocy w Niepołomicach, w utworach „Radość o
poranku”, „Wiosna kwiaty rozdaje”;
II miejsce: Warsztat Terapii Zajęciowej w Bieczu wykonując „Dmuchawce, latawce, wiatr”
oraz „W moim ogródecku”;
III  miejsce: Warsztat Terapii  Zajęciowej w Lipinkach w utworze „Małgośka”;
III  miejsce: Dzienny Ośrodek Wsparcia – ŚDS w Gorlicach prezentując wspaniałe
wykonanie „Teraz już wiem”, „Kaziu zakochaj się”
III  miejsce: Dzienny Ośrodek Wsparcia – ŚDS w Gorlicach – filia w Bobowej w utworze
„Niech no tylko zakwitną jabłonie”.

Dodatkowo, wyróżnienia otrzymali: WTZ „Rodzina” w Gorlicach, ŚDS w Połańcu, ŚDS w
Dobczycach, POW w Muszynie, ŚDS w Sułkowicach, WTZ w Bielance, ŚDS w Bochni.
Nagroda specjalna ufundowana przez Małopolski Oddział PFRON trafiła do ŚDS w
Karwodrzy oraz ŚDS w Bieczu.

W konkursie cukierniczym „Wiosenne ciasteczka”, Jury przyznało:

I  miejsce: rodowiskowy Dom Samopomocy w Stróżach,
II  miejsce: Środowiskowy Dom Samopomocy w Żegocinie,
III  miejsce: Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Muszynie.

Również w tym konkursie – z racji, iż wypieki były znakomite – zarówno pod względem
wizualnym jak i degustacyjnym – wręczono wiele wyróżnień. Po raz pierwszy w historii
Przeglądów zdarzyło się, że pierwsze miejsce w obydwu konkursach zdobyła ta sama
Placówka – Środowiskowy Dom Samopomocy w Stróżach! Raz jeszcze gratulujemy!

W czasie obrad Jury oraz w oczekiwaniu na werdykt, uczestnicy mogli zjeść gorący posiłek,
słodki poczęstunek oraz napić się kawy czy herbaty. Zabawę taneczną zapewnił zespół Life
Effect.

Każdy Ośrodek oprócz cennych nagród otrzymał pamiątkowy dyplom, statuetkę oraz
upominek za udział w Przeglądzie.

Ogromne podziękowania pragniemy złożyć naszym sponsorom, a należą do nich:

Burmistrz Biecza, Burmistrz Gorlic, Dyrektor Małopolskiego Oddziału PFRON, Firma Polskie
Piekarnie, Przewodniczący Rady Miejskiej w Bieczu, Radni Rady Miejskiej w Bieczu,
Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Rodzinie „Nadzieja” w Bieczu, Spółdzielnia Socjalna
„Bieczynek”, Ewa Wachowicz, Bieckie Centrum Kultury.

Bardzo dziękujemy oraz doceniamy zaangażowanie wszystkich Ośrodków, które przyjęły
zaproszenie na Przegląd. Ponadto, kierujemy szczere podziękowania do osób, które w
przebiegu całej imprezy służyli swoją pomocą – rodzicom naszych uczestników, służbom



zarządzającym, Telewizji Gorlice.tv – Panu Markowi Podrazie oraz osobom, których nie
wymieniliśmy, a włożyły wkład w organizację Przeglądu. Kierujemy także podziękowania „Ku
Górze” za piękną słoneczną pogodę gdyż wcześniejsze prognozy nie były atrakcyjne.

Mamy nadzieję, że spotkamy się za rok i już dzisiaj serdecznie zapraszamy!

Tekst: Środowiskowy Dom Samopomocy w Bieczu z filią w Gorlicach


